

**AS CAP FRANCE (784411555)**

**Période du 01/01/2024 au 31/12/2024**

28 PLACE SAINT GEORGES , 75009, PARIS

# Sommaire

0. 1. Bilan Actif	p. 3
0. 2. Bilan Passif	p. 4
0. 3. Compte de résultat	p. 5

## Bilan Actif

	31/12/2024 (12 mois)		31/12/2023 (12 mois)		Variation	
	Brut	Amort. prov.	Net	Net	Euros	%
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>						
<b>Immobilisations incorporelles</b>						
Frais d'établissement						
Frais de recherche et de développement						
Donations temporaires d'usufruit						
Concessions, brevets, licences, marques, procédés, logiciels, droits et valeurs similaires	511 832	- 511 832				
Autres immobilisations incorporelles						
Immobilisations incorporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles						
<b>Immobilisations corporelles</b>						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériels et outillages industriels						
Autres immobilisations corporelles	122 953	- 121 706	1 247	1 905	- 658	- 35
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles						
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés						
<b>Immobilisations financières</b>						
Participations et Créances rattachées	275 594		275 594	275 594		
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières	2 583	- 1 133	1 450	1 450		
<b>TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)</b>	<b>912 962</b>	<b>- 634 671</b>	<b>278 290</b>	<b>278 948</b>	<b>- 658</b>	
<b>ACTIF CIRCULANT</b>						
<b>Stocks et en-cours</b>						
Stocks et en-cours						
<b>Avances et acomptes versés sur commandes</b>						
Avances et acomptes versés sur commandes						
<b>Créances</b>						
Bénéficiaires et comptes rattachés	150 788	- 10 802	139 986	179 007	- 39 021	- 22
Créances reçues par legs ou donations						
Autres	304 598		304 598	249 027	55 571	22
<b>Valeurs mobilières de placement</b>						
Valeurs mobilières de placement	157 454		157 454	12 083	145 371	1 203
<b>Instruments de trésorerie</b>						
Instruments de trésorerie						
<b>Disponibilités</b>						
Disponibilités	256 932		256 932	479 429	- 222 497	- 46
<b>Charges constatées d'avance</b>						
Charges constatées d'avance	1 107		1 107	2 945	- 1 837	- 62
<b>TOTAL ACTIF CIRCULANT (II)</b>	<b>870 879</b>	<b>- 10 802</b>	<b>860 077</b>	<b>922 491</b>	<b>- 62 414</b>	<b>- 7</b>
Frais d'émission des emprunts (III)						
Primes de remboursement des emprunts (IV)						
Ecarts de conversion actif (V)						
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 783 841</b>	<b>- 645 474</b>	<b>1 138 367</b>	<b>1 201 439</b>	<b>- 63 072</b>	<b>- 5</b>

## Bilan Passif

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<b>FONDS PROPRES</b>				
<b>Fonds propres sans droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	500 000	500 000		
<b>Fonds propres avec droit de reprise</b>				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
<b>Écarts de réévaluation</b>				
Écarts de réévaluation				
<b>Réserves</b>				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité	20 000	20 000		
Autres	50 000	50 000		
<b>Report à nouveau</b>				
Report à nouveau	166 102	98 571	67 531	69
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>				
Excédent ou déficit de l'exercice	23 997	67 531	- 43 534	- 64
<b>Situation nette (sous total)</b>	<b>760 099</b>	<b>736 102</b>	<b>23 997</b>	<b>3</b>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
<b>Total Fonds Propres (I)</b>	<b>760 099</b>	<b>736 102</b>	<b>23 997</b>	<b>3</b>
<b>FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS</b>				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
<b>Total Fonds Reportés et Dédiés (II)</b>				
<b>PROVISIONS</b>				
Provisions pour risques	67 109	93 885	- 26 776	- 29
Provisions pour charges	19 739	18 995	745	4
<b>Total Provisions (III)</b>	<b>86 849</b>	<b>112 880</b>	<b>- 26 031</b>	<b>- 23</b>
<b>DETTES</b>				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	1 480		1 480	
Emprunts et dettes financières diverses				
Avances et acomptes reçus sur commandes	63 494	119 210	- 55 717	- 47
Dettes Fournisseurs et Comptes rattachés	48 635	29 488	19 147	65
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	44 872	32 601	12 271	38
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	132 939	171 158	- 38 220	- 22
Produits constatés d'avance				
<b>TOTAL DETTES (IV)</b>	<b>291 420</b>	<b>352 458</b>	<b>- 61 038</b>	<b>- 17</b>
Ecarts de conversion Passif (V)				
<b>TOTAL GENERAL (I + II + III + IV + V)</b>	<b>1 138 367</b>	<b>1 201 439</b>	<b>- 63 072</b>	<b>- 5</b>

## Compte de résultat

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
<b>PRODUITS D'EXPLOITATION</b>				
Cotisations	561 189	504 927	56 262	11
<b>Ventes de biens et services</b>				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	165 298	172 422	- 7 124	- 4
Dont parrainages				
<b>Produits de tiers financeurs</b>				
Concours publics et subventions d'exploitation				
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable				
<b>Ressources liées à la générosité du public</b>				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	297 552	6 608	290 943	4 403
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	38 248	20 799	17 449	84
<b>TOTAL DES PRODUITS D'EXPLOITATION (I)</b>	<b>1 062 287</b>	<b>704 756</b>	<b>357 531</b>	<b>51</b>
<b>CHARGES D'EXPLOITATION</b>				
Achats de marchandises				
Variation de stock				
Autres achats et charges externes (1) (2)	448 969	349 254	99 716	29
Aides financières	284 129		284 129	
Impôts, taxes et versements assimilés	4 868	4 517	351	8
Salaires et traitements	202 015	179 111	22 903	13
Charges sociales	90 407	81 351	9 056	11
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	11 460	5 024	6 437	128
Dotations aux provisions	745	18 995	- 18 250	- 96
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	410	599	- 189	- 32
<b>TOTAL DES CHARGES D'EXPLOITATION (II)</b>	<b>1 043 003</b>	<b>638 850</b>	<b>404 153</b>	<b>63</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION (I - II)</b>	<b>19 284</b>	<b>65 906</b>	<b>- 46 622</b>	<b>- 71</b>
<b>PRODUITS FINANCIERS</b>				
De participation	4 800	361	4 439	1 230
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charge				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)</b>	<b>4 800</b>	<b>361</b>	<b>4 439</b>	<b>1 230</b>
<b>CHARGES FINANCIÈRES</b>				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
<b>TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)</b>				
<b>RESULTAT FINANCIER (III - IV)</b>	<b>4 800</b>	<b>361</b>	<b>4 439</b>	<b>1 230</b>
<b>RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS (I - II + III - IV)</b>	<b>24 084</b>	<b>66 267</b>	<b>- 42 183</b>	<b>- 64</b>
<b>PRODUITS EXCEPTIONNELS</b>				
Produits exceptionnels sur opérations de gestion		1 264	- 1 264	- 100
Produits exceptionnels sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
<b>TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)</b>		<b>1 264</b>	<b>- 1 264</b>	<b>- 100</b>
<b>CHARGES EXCEPTIONNELLES</b>				
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion				

	31/12/2024 (12 mois)	31/12/2023 (12 mois)	Variation	
	Total	Total	Euros	%
Charges exceptionnelles sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions				
<b>TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)</b>				
<b>RESULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)</b>		1 264	- 1 264	- 100
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)	87	87		
<b>Total des produits (I + III + V)</b>	1 067 087	706 381	360 706	51
<b>Total des charges (II + IV + VI + VII + VIII)</b>	1 043 090	638 850	404 240	63
<b>EXCEDENT</b>	23 997	67 531	- 43 534	- 64
<b>DEFICIT</b>				
<b>CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Dons en nature				
Prestations en nature				
Bénévolat				
<b>TOTAL DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
<b>CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
Secours en nature				
Mises à disposition gratuite de biens				
Prestations en nature				
Personnel bénévole				
<b>TOTAL DES CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE</b>				
(1) Redevances de crédit-bail mobilier				
(2) Redevances de crédit-bail immobilier				